

” Mitt mål är att skapa funktionella och estetiskt tilltalande utrymmen som du kommer att älska! ”

## Arkitekten Mariia förvandlar visioner till verklighet med 3D-visualiseringar

**V**i träffade Mariia Mytsko som driver företaget VM-arkitekt. Hon har sitt kontor i inspirerande miljö på Bollnäs Cowork.

– Jag har studerat i Ukraina i fem och ett halvt år till stadsarkitekt och tog min masterexamen 2012. Vid ungefär samma tidpunkt hade min man fått ett arbetskontrakt i Sverige. Jag fick också möjlighet att göra några uppdrag i Sverige, och 2015 beslutade vi oss för att flytta hit.

– Jag kunde varken svenska eller engelska innan vi flyttade hit, berättar Mariia. Men ingenting är omöjligt och jag började med att plugga språk, dels på egen hand, dels via SFI (Svenska för invandrare) och det samtidigt som vi bildade familj.

– Vi har nyligen köpt hus i Kilafors och trivs jättebra här, säger Mariia som också berättar att de har föräldrar, andra släktingar och vänner kvar i Ukraina.

### Projekt

– Genom arbetsförmedlingen gick jag ett program som hette ”den korta vägen” 2019, och fick då studera och utveckla mitt yrkes-språk. Redan då började jag att fundera på att starta eget, berättar Mariia. Jag har bland annat haft en projektanställning på Söderhamns kommun, med uppdrag att

gestalta och filmvisualisera en 3D-modell på Söderhamnsporten. Ett annat uppdrag var till Bollnäs kommun, då jag var projektanställd på samhällsbyggnadskontoret, då visualiserade jag och gjorde 3D-modell av Långnäsområdet.

”Många har svårt att föreställa sig hur en plats kan utvecklas och se ut, och det känns fantastiskt roligt att få måla upp en bild av hur det skulle kunna bli ”

### Vilken typ av jobb/uppdrag gör du?

– Mina uppdrag varierar och kan inkludera allt från bostäder till industribyggnader och uterum, samt både inrednings- och exteriördesign. Jag arbetar med nybyggnation, tillbyggnad, ombyggnad, utrymningsplaner och renderingar. Mitt mål är att skapa funktionella och estetiskt tilltalande utrymmen där du kommer att trivas! Inom arkitekttjänster gör jag situationsplaner, markplaneringsritningar, planritningar, 3D-skisser, sektionsritningar och fasadritningar. Allt detta samlas i en app som heter BIMx, där både 2D- och 3D-information om byggnationen finns tillgänglig.

Inom 3D-visualisering erbjuder jag ritningar av din mark i 3D, ritningar av befintliga byggnader, fotorealistiska bilder av dina idéer i Archicad och andra program, filmpresentationer, flygfilmer och 360° panorama. Kunderna kan själva, via BIMx-appen där jag lägger in underlaget, ”gå in i” huset och titta. Det är väldigt uppskattat, och kunden får en bra känsla för hur det kan komma att se ut, berättar Mariia.

### Kunder

– Jag arbetar med olika typer av kunder och samarbetar även med byggfirmor. Min högsta prioritet är att hitta rätt planlösningar för mina kunder, så att de känner sig bekväma och blir nöjda. Jag strävar alltid efter att överträffa kundernas förväntningar. Jag vill fortsätta arbeta med visualiseringar och utvecklas som arkitekt. Jag är särskilt intresserad av att fördjupa min kunskap inom områden som hållbarhet.

– Det skulle också vara en dröm att rita ”vårt eget” hus, skrattar Mariia.

### Hur kom det sig att du startade eget?

– När jag blev tryggare i språket, kände jag att det var dags. Jag har gått en starta-eget-utbildning vilket har varit till stor hjälp. Jag har drivit eget företag sedan 2022.

– Det känns jätteroligt och kul att driva företag i Bollnäs, det gläder mig när jag ser mina arbeten förverkligas, att få se resultatet. Arkitektur kan hjälpa människor att förverkliga sin dröm. På sikt hoppas jag att mitt företag kan växa med fler anställda.

Vi tackar Mariia för en trevlig intervju och önskar lycka till.



**Företag:** VM Arkitekt  
**Ägare:** Mariia Mytsko  
**Startade:** 2022  
**Ort:** Bollnäs/Kilafors  
**Verksamhet:** Arkitektverksamhet  
**Kontakt:** 072-552 11 99,  
 vm-arkitekt.se, maria@vm-arkitekt.se  
 facebook.com/vmarkitekt,  
 instagram.com/vmarkitekt